
発行元：　グループホーム風車の家

住所：　札幌市西区宮の沢490番地87

電話：　011-666-8514　　

発行責任者：　　松本　徹

 １階ユニット 　２階ユニット

風車の家だより
令和7年１月 新年号(1/10発刊）

宏友会ホームページ

に掲載中！年4回発行

謹 賀 新 年

新 年 の ご 挨 拶

ご家族の皆様、地域・関係機関の皆様、新年明けましておめでとうございます。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。

風車の家では、お陰様で穏やかな年越しを迎えることが出来ました。
新年から食堂では笑い声が響き和やかな雰囲気に包まれております。
暦をみては、「もう2025年にもなるんだね。早いね～」とポツリと話される入居
者様もいらっしゃいます。また、元旦、2日には毎年恒例の新年書初めを行ってお
ります。

昨年は新年早々に能登地震が発生し、自然災害の恐ろしさを報道、メディアを
通じて目の当たりにすることとなりました。今年は、復興に向けて様々な思いを
胸に尽力されている被災者の方の姿がテレビで映し出されているのを拝見し、自
助・共助・公助のもと防災対策を図ることの重要性を痛感しております。

風車の家では、今後も入居者様、ご家族様が安心してお過ごし頂けるように
日々の感染症対策、災害対策を継続し、ケアの提供に努めて参ります。

本年も皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶
とさせて頂きます。

管理者 松本 徹

2025年 1月 新年明けましておめでとうございます。



クリスマスランチと美味しいケーキで皆さん笑顔になりました♪
その他、ゲームやプレゼント交換などで盛り上がりました！

☆ 10月～12月の活動報告 ☆

10月

11月

・10/2.3 法人新任研修
・10/4 ラン伴
・10/13 宮の沢町内会防災研修
・10/21 運営推進会議
・10/23.24 入居者様お誕生会（2階ユニット）
・10/28 システムキッチン入替工事 (11/1まで）
・10/29 一日交換研修（北愛館2名）受入れ
・10/31 入居者様お誕生会（1階ユニット）

・11/1 開設記念行事
・11/5 入居者様お誕生会（2階ユニット）
・11/22 入居者様お誕生会（1階ユニット）
・11/22 事業所内研修（接遇マナー研修、認知症ケア）

・12/3 法人上級研修
・12/9 入居者様お誕生会（1階ユニット）
・12/10 訪問理容
・12/25 クリスマス会
・12/27 事業所内研修 (身体拘束・虐待防止研修)

システムキッチン（旧） システムキッチン（新） 一日交換研修♪

開設記念行事♪ お誕生会♪ お誕生会♪



☆ 今後の予定表 ☆

１月 新年会 ・ 宮の沢町内会餅つき
２月 節分まめまき・避難訓練

運営推進会議
３月 ひな祭り

※上記行事は都合により日程、内容等が変更となる可能性がございます。

風車の家 広報委員会

新年書初め＆正月遊び

カルタ大会♪


